
Zápis 1/25 

ze schůze výboru KCHTŠ konané dne 22. 3. 2025 

v Praze 8, Střelničná ul. 1826/35, Pizzerie Giovanni 

Přítomni: Miloslav Buřil, Dana Karlová, Lucie Jelínková, Šárka Hájková, Miluše Abrahamová 

Přizváni: Kateřina Štefková, předsedkyně RK, Lenka Šmejkalová – redakce Zpravodaje  

1) Předseda seznámil členy výboru s usnesením soudu ve věci podané žaloby (žalobce) Martina

Papíka na Klub chovatelů TS:

Soud nevyhověl M. Papíkovi ve věci podání žaloby na neplatnost schůze Klubu konané dne

23. 3. 2024 a potvrdil, že schůze byla platná. 2) Dále nevyhověl žalobci ve smyslu neplatnosti

zvoleného nového výboru. 3) Soud vyhověl žalobci a označil rozhodnutí členské schůze Klubu 

chovatelů tibetských španělů konané dne 22. 3. 2024, o volbě členů revizní komise, jako 

neplatné. 

Soud rozhodl, že M. Papík je povinen zaplatit KCHTŠ na nákladech řízení částku 11 488,67 Kč, 

a to do tří dnů od právní moci tohoto usnesení k rukám právního zástupce účastníka. Soud uvedl, 

že Klub (účastník) měl v řízení převážný úspěch (2/3, když předmětem určení byly celkem 

3 rozhodnutí) a proto přiznal Klubu náhradu v rozsahu 1/3 celkových nákladů (= 2/3 – 1/3), tedy 

11 488,67 Kč.  

2) Předseda bude v pondělí 24. 3. 2025 jednat s právním zástupcem Klubu, aby se poradil

o dalším postupu.

3) Výbor projednal, že o možnosti dvojitého krytí (double mating) bude informovat členy na schůzi

dne 22. 3. 2025. Ta by měla rozhodnout, zda se bude v Klubu tento způsob krytí uplatňovat.

ČMKU zapracovalo Duble matinfg do své Novely zápisního řádu platné od 1. října 2024 v čl. VII

Krytí, bod. 3 (viz znění „S ohledem na podporu co nejširšího genofondu psů, může chovatelský

klub povolit dvojité krytí (tzv. double mating). V takovém případě se na krycím listě/potvrzení

o krytí musí uvést oba krycí psi. V těchto případech, kdy se jedná o dvojité krytí, musí být

zhotoven DNA profil rodičů, štěňat a provedeno ověření parentity. Majitelé krycích psů musí být 

obeznámeni, že chovatel zamýšlí dvojité krytí. Tento postup se použije i v případě nechtěného 

překrytí feny jiným chovným psem. Chovatelské kluby, které jsou zodpovědné za chov 

jednotlivých plemen, musí ve svých chovatelských normativech upravit podmínky, za jakých je 

dvojité krytí povoleno, případně ho mohou zakázat Čl. XII Zápis do registru.“). 

4) Předseda seznámil členy výboru s dopisem právní zástupkyně JUDr Císařové, která informovala 
Klub o napadení své klientky v Roztokách u Prahy dvěma tibetskými dogami, které venčil

M. Papík dne 19. 2. 2025. Informovala, že M. Papík neposkytl napadené první pomoc, a navíc

nedošel se psy k veterinární kontrole (porušení zákona). Jednalo se o opakující se případ, kdy 

obdobně v minulosti (29. 7. 2024 a 6. 9. 2024) napadli a zranili psi plemene tibetský španěl 



z chov. stanice Poklad Tibetu majitelky Milady Papíkové při venčení kolemjdoucí chodce. Druhý 

případ byl již řešen jako přestupek. JUDr. Císařová žádala, aby Klub vše s M. Papíkem projednal 

v kárném řízení. Předseda na dopis odpověděl a upozornil, že v letošním roce není M. Papík 

členem Klubu, neboť nezaplatil členský příspěvek. Tím není možné kárné řízení vyvolat.  

O celé kause bude předseda informovat členskou schůzi.  

5) Výbor se spolu s Lenkou Šmejkalovou dohodl na uzávěrce letošního čísla Zpravodaje, která 

bude ke dni 20. 4. 2025. Uzávěrka bude oznámena na členům Klubu na členské schůzi a bude 

uveřejněna na web. stránkách KCHTŠ. 

6) Výbor navrhl pro následující členskou schůzi členy do mandátové komise: Lenku Šmejkalovou 

a Radka Schillera. Návrh bude přednesen k odsouhlasení členské schůzi. 

 

Zapsala: Miluše Abrahamová 

Ověřil: Miloslav Buřil 


